



MUNICIPALIDAD DE PASO BARRETO

RUC: 80081909-8
Departamento de Concepción- República del Paraguay
municipalidadpasobarreto@hotmail.com



Anexo al Decreto 3866/2010
Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 473536 - CONSTRUCCIONES VARIAS EN DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO

Grupo 1 - COCINA COMEDOR						SAN LUCAS CONSTRUCCIONES			CONSTRUCCIONES EL FAVORITO		
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No											
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.744.660	1.744.660	procedencia: NACIONAL	1.875.984	1.875.984	procedencia: Nacional
2	72131601-003	Preparación de la obra: a- limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	93,80	-	9.300	872.340	procedencia: NACIONAL	10.000	938.000	procedencia: Nacional
3	72131601-003	Preparación de la obra: b-Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	93,80	-	7.500	703.500	procedencia: NACIONAL	8.075	757.435	procedencia: Nacional
4	72131601-003	Excavación y carga de cimientto con PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	10,73	-	621.800	6.671.914	procedencia: NACIONAL	660.000	7.081.800	procedencia: Nacional
5	72131601-003	Estructura de H° A° : a-Zapatas de H°Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0,65	-	2.718.520	1.767.038	procedencia: NACIONAL	2.923.000	1.899.950	procedencia: Nacional

6	72131601-003	Estructura de H° A° : b- Pilares de HºAº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0,85	-	3.503.540	2.978.009	procedencia: NACIONAL	3.767.000	3.201.950	procedencia: Nacional
7	72131601-003	Estructura de H° A° : c - vigas cumbreras, galerías y dados de HºAº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,21	-	4.000.000	4.840.000	procedencia: NACIONAL	4.301.000	5.204.210	procedencia: Nacional
8	72131601-003	Estructura de H° A° : d- Encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,06	-	3.503.500	10.720.710	procedencia: NACIONAL	3.767.000	11.527.020	procedencia: Nacional
9	72131601-003	Estructura de H° A° : e - loseta sobre puerta de H° A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	868.120	868.120	procedencia: NACIONAL	933.470	933.470	procedencia: Nacional
10	72131601-005	Muros de nivelación: a- De 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	20,78	-	267.400	5.556.572	procedencia: NACIONAL	287.500	5.974.250	procedencia: Nacional
11	72131601-003	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	23,44	-	170.000	3.984.800	procedencia: NACIONAL	183.000	4.289.520	procedencia: Nacional
12	72131601-006	Aislacion asfaltica de Paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,63	-	74.500	568.435	procedencia: NACIONAL	80.000	610.400	procedencia: Nacional
13	72131601-005	Muros de elevación: a- De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	46,04	-	139.500	6.422.580	procedencia: NACIONAL	150.000	6.906.000	procedencia: Nacional
14	72131601-005	Muros de elevación: b- De 0,15 visto a una cara de ladrillos de 3 agujeros vistoprensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97,23	-	157.700	15.333.171	procedencia: NACIONAL	150.000	14.584.500	procedencia: Nacional
15	72131601-005	Muros de elevación: c- Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	22,00	-	69.440	1.527.680	procedencia: NACIONAL	74.667	1.642.674	procedencia: Nacional

16	72131601-005	Pilares: b- De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	8,64	-	291.300	2.516.832	procedencia: NACIONAL	313.000	2.704.320	procedencia: Nacional
17	72131601-007	Techo de tejuelones y tejas de primera prensado a maquina sobre tirantes de HºAº de 2x6 pulg	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	123,20	-	445.000	54.824.000	procedencia: NACIONAL	445.000	54.824.000	procedencia: Nacional
18	72102304-005	Desague pluvial canaleta desarrollo 40 cm chapa Nº 26 caño de bajada de 100 PVC	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37,80	-	128.660	4.863.348	procedencia: NACIONAL	138.000	5.216.400	procedencia: Nacional
19	72131601-008	Revoque: a- De paredes interior y exterior a una capa con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,02	-	57.900	10.191.558	procedencia: NACIONAL	60.000	10.561.200	procedencia: Nacional
20	72131601-008	Revoques: b- De viga cumbrera de Hº Aº con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37,44	-	63.800	2.388.672	procedencia: NACIONAL	68.600	2.568.384	procedencia: Nacional
21	72131601-008	Revoques: c- De pilares de Hº Aº con hidrofugo	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7,00	-	63.880	447.160	procedencia: NACIONAL	68.691	480.837	procedencia: Nacional
22	72131601-008	Revoques: d- Moldura lineal en rejas de ventanas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	35,50	-	41.350	1.467.925	procedencia: NACIONAL	44.466	1.578.543	procedencia: Nacional
23	72131601-009	Contrapiso de Hº de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87,28	-	73.300	6.397.624	procedencia: NACIONAL	78.900	6.886.392	procedencia: Nacional
24	72131601-009	Carpeata de nivelación	unidad de medida: Milímetros cuadrados presentación: EVENTO	87,29	-	49.800	4.347.042	procedencia: NACIONAL	53.000	4.626.370	procedencia: Nacional
25	72131601-009	Piso Ceramico PEI 5 ANTIDESLIZANTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87,28	-	141.600	12.358.848	procedencia: NACIONAL	140.000	12.219.200	procedencia: Nacional

26	72131601-009	Zocalo ceramico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53,90	-	56.570	3.049.123	procedencia: NACIONAL	60.800	3.277.120	procedencia: Nacional
27	72102602-008	Aberturas de madera : a- Puerta madera con herrajes y marco de 0,80 x 2,10 - placa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.468.900	2.937.800	procedencia: NACIONAL	1.579.470	3.158.940	procedencia: Nacional
28	72102602-008	Aberturas metalicas : Puerta metalica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.237.900	2.237.900	procedencia: NACIONAL	2.406.350	2.406.350	procedencia: Nacional
29	72102602-008	Aberturas Metalicas: b- rejas para ventanas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	836.080	5.852.560	procedencia: NACIONAL	899.017	6.293.119	procedencia: Nacional
30	72131601-008	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	44,80	-	44.150	1.977.920	procedencia: NACIONAL	47.000	2.105.600	procedencia: Nacional
31	72131601-012	Pinturas: a- De paredes a la cal - Base para látex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,02	-	34.500	6.072.690	procedencia: NACIONAL	37.000	6.512.740	procedencia: Nacional
32	72131601-012	Pinturas: b- De paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,02	-	38.950	6.855.979	procedencia: NACIONAL	40.000	7.040.800	procedencia: Nacional
33	72131601-012	Pinturas: c- De pilares con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	13,13	-	33.000	433.290	procedencia: NACIONAL	35.500	466.115	procedencia: Nacional
34	72131601-012	Pintura: d - De viga cumbrera, galeria, encadenado y pilares al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37,44	-	43.550	1.630.512	procedencia: NACIONAL	46.800	1.752.192	procedencia: Nacional
35	72131601-012	Pintura: e -De aberturas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17,64	-	33.600	592.704	procedencia: NACIONAL	36.100	636.804	procedencia: Nacional

36	72131601-012	Pinturas: f - De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97,19	-	33.000	3.207.270	procedencia: NACIONAL	35.500	3.450.245	procedencia: Nacional
37	72131601-012	Pintura: h- De puertas metálicas con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,50	-	31.640	174.020	procedencia: NACIONAL	34.000	187.000	procedencia: Nacional
38	72131601-012	Pintura: i- De puertas maderas con barniz sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,30	-	26.530	273.259	procedencia: NACIONAL	28.500	293.550	procedencia: Nacional
39	72131601-012	Pintura: j -de tirantes (latex) y techo completo (barniz)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	123,20	-	42.200	5.199.040	procedencia: NACIONAL	42.000	5.174.400	procedencia: Nacional
40	72131601-012	Pintura: k -de canaleta y bajada con pintura sintetica	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37,80	-	16.000	604.800	procedencia: NACIONAL	17.200	650.160	procedencia: Nacional
41	72101703-002	Rampa	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.543.000	1.543.000	procedencia: NACIONAL	1.659.143	1.659.143	procedencia: Nacional
42	72102508-003	Revestido de azulejos en cocina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,10	-	141.600	863.760	procedencia: NACIONAL	152.300	929.030	procedencia: Nacional
43	72102602-008	Provision y Colocacion Completo de Vidrios blindex ventana corrediza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17,64	-	608.200	10.728.648	procedencia: NACIONAL	635.000	11.201.400	procedencia: Nacional
44	72101703-002	Construccion, Baranda y Señalización de Rampas de Acceso para Accesibilidad al Medio Fisico	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.677.170	1.677.170	procedencia: NACIONAL	1.803.417	1.803.417	procedencia: Nacional
45	72131601-009	Guarda Obra de Alisado de Cemento con Contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	23,40	-	99.120	2.319.408	procedencia: NACIONAL	106.590	2.494.206	procedencia: Nacional

46	72102201-003	Instalación Eléctrica: Instalación de Tablero TS 10 de 10AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	218.580	1.311.480	procedencia: NACIONAL	235.036	1.410.216	procedencia: Nacional
47	72102201-003	Instalacion Electrica: Instalacion de los Tableros de Comando de Ventiladores TCV- Incluye equipos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	728.270	3.641.350	procedencia: NACIONAL	783.092	3.915.460	procedencia: Nacional
48	72102201-003	Instalacion Electrica: Alimentación de los Circuitos de Luces y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23,00	-	138.070	3.175.610	procedencia: NACIONAL	148.472	3.414.856	procedencia: Nacional
49	72102201-003	Instalacion Eléctrica: Alimentación de los Circuitos de Ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	138.000	690.000	procedencia: NACIONAL	148.472	742.360	procedencia: Nacional
50	72102201-003	Instalacion Electrica: Alimentacion 2x6mm. NYY al Tablero Existente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	83.200	2.080.000	procedencia: NACIONAL	89.471	2.236.775	procedencia: Nacional
51	72102201-003	Provision y Colocacion de Equipos de focos tipo LED 70 W completos y según EETT	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	311.400	1.868.400	procedencia: NACIONAL	334.843	2.009.058	procedencia: Nacional
52	72102201-003	Provisión y Instalación de llave TM según EETT	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	171.000	342.000	procedencia: NACIONAL	183.895	367.790	procedencia: Nacional
53	72102201-003	Provision y Colocacion De Artefacto con porta lampara adosado c/ foco Led de 25W Y fotocelula	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	165.610	993.660	procedencia: NACIONAL	178.081	1.068.486	procedencia: Nacional
54	72102201-003	Tablero TS 10 de 10AG con barra de fase y neutro.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	676.800	676.800	procedencia: NACIONAL	727.827	727.827	procedencia: Nacional
55	72102201-003	Tablero TCV para 5 llaves de ventiladores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	512.900	512.900	procedencia: NACIONAL	551.544	551.544	procedencia: Nacional

56	72102201-003	Registro Eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	295.730	887.190	procedencia: NACIONAL	317.994	953.982	procedencia: Nacional
57	72131601-011	Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.760.850	1.760.850	procedencia: NACIONAL	1.893.394	1.893.394	procedencia: Nacional
58	72131601-011	Instalacion de grifería y pileta de acero inoxidable de 2 bachas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.091.000	2.091.000	procedencia: NACIONAL	2.248.457	2.248.457	procedencia: Nacional
59	72102303-003	Instalacion de Desague Cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.202.800	2.202.800	procedencia: NACIONAL	2.368.667	2.368.667	procedencia: Nacional
60	72102303-003	Registo de Inspeccion de 50x50x70 cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	754.500	754.500	procedencia: NACIONAL	811.301	811.301	procedencia: Nacional
61	72102303-003	Construccion de camara septica, de 1,15m x 1,90 y registro según plano incluye cañerías de instalacion	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.993.800	2.993.800	procedencia: NACIONAL	3.219.233	3.219.233	procedencia: Nacional
62	72102303-003	Construccion de camara septica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.956.400	4.956.400	procedencia: NACIONAL	5.129.500	5.129.500	procedencia: Nacional
63	72102303-003	Provision e instalcion de desengrador de cocina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	765.900	765.900	procedencia: NACIONAL	823.650	823.650	procedencia: Nacional
64	72131601-005	Construccion de base para pileta de acero de 2 bachas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	951.200	951.200	procedencia: NACIONAL	1.022.833	1.022.833	procedencia: Nacional

65	72102602-008	Mesada de marmol de 1,60 x 0,60 colocada en mostrador de cocina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.252.900	2.252.900	procedencia: NACIONAL	2.412.500	2.412.500	procedencia: Nacional
66	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	93,80	-	19.000	1.782.200	procedencia: NACIONAL	20.000	1.876.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	259.284.331		Total por Grupo:	269.789.029	

Grupo 2 - CONSTRUCCION DE BAÑO SEXADO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.875.984	1.875.984	procedencia: NACIONAL	1.875.984	1.875.984	procedencia: Nacional
2	72131601-003	c-Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,20	-	8.075	82.365	procedencia: NACIONAL	8.075	82.365	procedencia: Nacional
3	72131601-003	b-Limpieza y preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,20	-	10.000	102.000	procedencia: NACIONAL	10.013	102.133	procedencia: Nacional
4	72131601-003	Exc. y Carga de Cimiento c/ P.B.C	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	4,78	-	668.600	3.195.908	procedencia: NACIONAL	668.610	3.195.956	procedencia: Nacional
5	72131601-003	d-Encadenado H°A° superior de(11 x 27)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0,50	-	3.551.900	1.775.950	procedencia: NACIONAL	3.551.923	1.775.962	procedencia: Nacional
6	72131601-005	b-De 0,30 Armaddo con 4 Ø 6	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,50	-	309.800	1.703.900	procedencia: NACIONAL	315.000	1.732.500	procedencia: Nacional

7	72131601-003	Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,50	-	183.356	458.390	procedencia: NACIONAL	183.356	458.390	procedencia: Nacional
8	72131601-006	Aislacion asfaltica de 0,15 Horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6,20	-	80.200	497.240	procedencia: NACIONAL	80.212	497.314	procedencia: Nacional
9	72131601-005	Muros de elevacion a- De 0,15 para Revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	18,02	-	150.000	2.703.000	procedencia: NACIONAL	155.000	2.793.100	procedencia: Nacional
10	72131601-007	Techo de tejas con tejuelones con tirantes de HºAº pretensado 0,07x0,15c. y Listón de 2"x3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,37	-	169.500	3.791.715	procedencia: NACIONAL	175.000	3.914.750	procedencia: Nacional
11	72131601-007	Techo de tejas con tejuelones con tirantes de HºAº pretensado 0,07x0,15c. y Listón de 2"x3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17,00	-	485.000	8.245.000	procedencia: NACIONAL	485.000	8.245.000	procedencia: Nacional
12	72131601-008	Revoque a-Interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	43,70	-	62.300	2.722.510	procedencia: NACIONAL	62.339	2.724.214	procedencia: Nacional
13	72131601-008	Revoque b- Lineal en puertas y balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	18,00	-	44.466	800.388	procedencia: NACIONAL	44.466	800.388	procedencia: Nacional
14	72131601-009	Contrapiso de Ho de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,50	-	78.920	670.820	procedencia: NACIONAL	78.920	670.820	procedencia: Nacional
15	72131601-009	Carpeta para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,50	-	53.618	455.753	procedencia: NACIONAL	53.618	455.753	procedencia: Nacional
16	72131601-009	Piso de baldosa ceramico PI5	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,50	-	159.000	1.351.500	procedencia: NACIONAL	147.396	1.252.866	procedencia: Nacional

17	72102602-008	Abertura de madera a) De Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 tablero con contamarco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	2.269.183	4.538.366	procedencia: NACIONAL	2.269.183	4.538.366	procedencia: Nacional
18	72102602-008	b)De marco de 0,15 (parantes) y puerta de 0,6 x 1,60 con contramarco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	1.184.333	3.552.999	procedencia: NACIONAL	1.184.333	3.552.999	procedencia: Nacional
19	72102602-008	Ventanas metalicas a-Ventanas tipo balancín de 0,60 X 0,40 SSHH	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	220.717	441.434	procedencia: NACIONAL	220.717	441.434	procedencia: Nacional
20	72131601-008	Alfeizar de ventanas c-De revoque 1:3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,20	-	44.400	53.280	procedencia: NACIONAL	44.466	53.359	procedencia: Nacional
21	72131601-012	Pintura a-De Paredes Revocadas interior ,exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	46,40	-	44.000	2.041.600	procedencia: NACIONAL	41.882	1.943.325	procedencia: Nacional
22	72131601-012	Pintura d)Pintura exterior de ladrillo visto con silicona	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,87	-	35.500	811.885	procedencia: NACIONAL	35.530	812.571	procedencia: Nacional
23	72131601-012	Pintura j-De techo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17,00	-	56.148	954.516	procedencia: NACIONAL	56.148	954.516	procedencia: Nacional
24	72131601-012	Pintura d-Abert. Madera C/ Barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	13,44	-	32.800	440.832	procedencia: NACIONAL	32.838	441.343	procedencia: Nacional
25	72131601-012	Pintura f-De aberturas metálicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	0,48	-	34.000	16.320	procedencia: NACIONAL	34.023	16.331	procedencia: Nacional
26	72102508-003	Revestimientos a-Azulejos blancos 15 x 15 h= 1,20(variable según fiscal de obra)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,30	-	142.800	3.470.040	procedencia: NACIONAL	142.874	3.471.838	procedencia: Nacional

27	72102602-008	Vidrios dobles Para balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	0,48	-	299.000	143.520	procedencia: NACIONAL	299.000	143.520	procedencia: Nacional
28	72131601-009	Guarda Obra de 0.60 de ancho	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	15,50	-	94.316	1.461.898	procedencia: NACIONAL	94.316	1.461.898	procedencia: Nacional
29	72102201-003	Instalación eléctrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3.337.667	3.337.667	procedencia: NACIONAL	3.337.667	3.337.667	procedencia: Nacional
30	72102201-003	Artefactos electricos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	915.167	915.167	procedencia: NACIONAL	915.167	915.167	procedencia: Nacional
31	72102304-005	Desague pluvial canaleta y bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	10,60	-	159.885	1.694.781	procedencia: NACIONAL	159.885	1.694.781	procedencia: Nacional
32	72102303-003	Instalacion sanitaria a-Inst. de agua corriente, desague cloacal, registro, artefactos sanitarios, accesorios, griferias y mano de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	4.737.333	4.737.333	procedencia: NACIONAL	4.737.333	4.737.333	procedencia: Nacional
33	72102303-003	b- Camara sèptica de 1,15 x 1,90 x 1,20	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3.219.233	3.219.233	procedencia: NACIONAL	3.219.233	3.219.233	procedencia: Nacional
34	72102303-003	c- Pozo absorbente de 2,00 x 2,50	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	5.221.833	5.221.833	procedencia: NACIONAL	5.221.833	5.221.833	procedencia: Nacional
35	72101703-002	Rampa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.659.143	1.659.143	procedencia: NACIONAL	1.659.143	1.659.143	procedencia: Nacional

36	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,20	-	20.400	208.080	procedencia: NACIONAL	20.450	208.590	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	69.352.350		Total por Grupo:	69.402.742	

Grupo 3 - REPARACION TOTAL DE TINGLADO Y ESCENARIO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.875.984	1.875.984	procedencia: NACIONAL	1.875.984	1.875.984	procedencia: Nacional
2	72131601-003	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	300,00	-	8.075	2.422.500	procedencia: NACIONAL	8.075	2.422.500	procedencia: Nacional
3	72131601-003	Columna reticulada existente. carga de H°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	4,44	-	2.386.500	10.596.060	procedencia: NACIONAL	2.386.500	10.596.060	procedencia: Nacional
4	72101703-002	Rampa de hormigon armado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	1.659.143	1.659.143	procedencia: NACIONAL	1.659.143	1.659.143	procedencia: Nacional
5	72131601-009	Contrapiso de cascote e= 10 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	300,00	-	78.920	23.676.000	procedencia: NACIONAL	78.920	23.676.000	procedencia: Nacional
6	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	358,80	-	53.600	19.231.680	procedencia: NACIONAL	53.600	19.231.680	procedencia: Nacional
7	72131601-009	Provisión y colocación de baldosa antideslizante	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	300,00	-	152.671	45.801.300	procedencia: NACIONAL	152.671	45.801.300	procedencia: Nacional

8	72131601-009	Provisión y colocación de piso cerámico P15 para escenario	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58,80	-	152.600	8.972.880	procedencia: NACIONAL	152.600	8.972.880	procedencia: Nacional
9	72131601-008	Revoque (cemento - cal - arena) 1-2-8	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	76,80	-	62.300	4.784.640	procedencia: NACIONAL	62.300	4.784.640	procedencia: Nacional
10	72131601-012	Pintura al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	76,80	-	41.800	3.210.240	procedencia: NACIONAL	41.800	3.210.240	procedencia: Nacional
11	72131601-012	Pintura de estructura metálica TECHO DE CHAPA Y CABRIADA ESTRUCTURAL EXISTENTE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	336,00	-	43.713	14.687.568	procedencia: NACIONAL	43.713	14.687.568	procedencia: Nacional
12	72102602-008	Cielorraso de PVC para escenario	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58,80	-	113.500	6.673.800	procedencia: NACIONAL	113.500	6.673.800	procedencia: Nacional
13	72102304-005	Canaleta de chapa galvanizada Nro 26 DESARROLLO 40	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	50,00	-	159.885	7.994.250	procedencia: NACIONAL	159.885	7.994.250	procedencia: Nacional
14	72102304-005	Tubo de bajada de 100mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	30,00	-	87.587	2.627.610	procedencia: NACIONAL	87.587	2.627.610	procedencia: Nacional
15	72102201-003	Instalación eléctrica incluye ACOMETIDA, pilastra de mampostería para acometida, llave TM de corte general de 32amp.+ 2 TM DE 25AMP. cable tipo taller de 2x1, artefactos de 10 reflectores led de 500 watts más tomada simple, interruptores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	16.688.000	16.688.000	procedencia: NACIONAL	16.680.000	16.680.000	procedencia: Nacional
16	72102201-003	Artefactos de embutir led de 24 wasts para escenario incluye cableado Y LUCES DECORATIVOS EN COLORES 10 UNIDADES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	22,00	-	274.550	6.040.100	procedencia: NACIONAL	274.550	6.040.100	procedencia: Nacional
17	72131601-009	Caminero de hormigón simple e= 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,50	-	163.600	4.662.600	procedencia: NACIONAL	163.600	4.662.600	procedencia: Nacional

18	72131601-013	Limpieza y retiro de escombros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	358,80	-	20.400	7.319.520	procedencia: NACIONAL	20.450	7.337.460	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	188.923.875		Total por Grupo:	188.933.815	
						Total General Calculado:	517.560.556		Total General Calculado:	528.125.586	



Augusto Acosta.

Lic. Augusto Acosta Ferreira
Encargado de UOC